

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING**

Siège social : 16 , AV JEAN JAURES 1001 TUNIS

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2013 :**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2013**

(exprimé en 1000 DT)

<b>INDICATEURS</b>	<b>1er trimestre 2013</b>	<b>1er trimestre 2012</b>	<b>EXERCICE 2012(*)</b>	<b>variation en %</b>
<b>APPROBATIONS</b>				
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>46 757</b>	<b>30 883</b>	<b>166 576</b>	<b>51,40%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	4 436	5 020	20 514	-11,63%
BTP	8 221	5 324	23 690	54,41%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 482	2 562	18 860	113,97%
TOURISME	7 241	4 842	29 757	49,55%
TRANSPORT	4 239	5 161	25 742	-17,86%
COMMERCE	7 508	4 776	28 001	57,20%
SERVICES DIVERS	9 630	3 198	20 012	201,13%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>56 413</b>	<b>41 520</b>	<b>214 902</b>	<b>35,87%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 734	6 664	24 442	-13,96%
BTP	8 735	4 568	27 868	91,22%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 066	3 316	22 227	52,77%
TOURISME	10 429	7 792	35 983	33,84%
TRANSPORT	5 912	7 698	32 316	-23,20%
COMMERCE	11 146	6 772	42 824	64,59%
SERVICES DIVERS	9 391	4 710	29 242	99,38%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>349 805</b>	<b>324 896</b>	<b>341 612</b>	<b>7,67%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>34 160</b>	<b>28 931</b>	<b>26 756</b>	<b>18,07%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>9,77%</b>	<b>8,90%</b>	<b>7,83%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>46 901</b>	<b>42 098</b>	<b>178 823</b>	<b>11,41%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>8 121</b>	<b>8 036</b>	<b>32 683</b>	<b>1,06%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>4 470</b>	<b>4 313</b>	<b>18 514</b>	<b>3,64%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 424</b>	<b>1 347</b>	<b>5 434</b>	<b>5,72%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>283 024</b>	<b>273 736</b>	<b>281 472</b>	<b>3,39%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	130 341	152 450	140 629	-14,50%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	21 804	4 183	21 556	421,25%
AUTRES EMPRUNTS	130 879	117 103	119 287	11,76%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>12 181</b>	<b>14 132</b>	<b>10 111</b>	<b>-13,81%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>50 956</b>	<b>46 073</b>	<b>41 872</b>	<b>10,60%</b>

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing (hors produits réservés)** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing (hors produits réservés)** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

**L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2013 par :**

- Une reprise de l'activité caractérisée par une augmentation de 51,4% des Mises en force
- Les engagements ont augmenté de 7,67%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 3,64%